

## عنوان مقاله:

امکان سنجی قابلیت پیاده روی در فضای شهری بر پایه الگوهای توسعه پایدار و نو- شهرسازی (مطالعه موردی: محله سعادت آباد تهران)

## محل انتشار:

مجله پژوهش و برنامه ریزی شهری، دوره 2، شماره 4 (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

محمد سلطان حسینی - استادیار تربیت بدنی و علوم ورزشی، دانشگاه اصفهان، اصفهان، ایران

حسین پورسلطانی - استادیار تربیت بدنی و علوم ورزشی، پژوهشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، تهران، ایران

مهدی سلیمی - دانشجوی دکتری مدیریت ورزشی، دانشگاه تهران، تهران، ایران

سارا عمادی - کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مبارکه، مبارکه، ایران

## خلاصه مقاله:

چکیده پژوهش حاضر به ارزیابی امکان پیاده روی در فضای شهری (محله سعادت آباد تهران) و بررسی، مشاهده و تحلیل میدانی مولفه های قابلیت پیاده روی پرداخته است و به دنبال پاسخگویی به این سوال است که وضعیت پیاده روی در محله سعادت آباد بر پایه الگوهای توسعه پایدار و نو- شهرسازی چگونه است؟ روش پژوهش از نوع توصیفی - تحلیلی و جمع آوری اطلاعات به صورت پیمایشی بوده است. جامعه آماری شهروندان ساکن محله سعادت آباد تهران و حجم نمونه تعداد ۳۸۰ نفر که بر اساس جدول مورگان تعیین گردید. برای سنجش میزان قابلیت پیاده روی از پرسشنامه محقق ساخته استفاده شد که در آن چهار مولفه قابلیت پیاده روی (مطلوبیت و مطبوعیت، ایمنی و امنیت، آسایش و راحتی و تسهیلات و دسترسی) در قالب ۳۰ سوال مورد سنجش قرار گرفت. روایی صوری و محتوایی پرسشنامه توسط ۱۰ نفر از اساتید برجسته مورد تایید قرار گرفت و همچنین آلفای کرونباخ برابر با ۰/۸۷ محاسبه شد که نشان از پایایی و ثبات پرسشنامه داشت. پس از جمع آوری پرسشنامه ها و تعیین نرمال بودن داده ها توسط آزمون کالموگراف اسمیرنوف، به منظور تعیین وضعیت میانگین هر یک از متغیرها از آزمون t تک نمونه ای و به منظور تعیین ارتباط میانگین هر یک از مولفه ها با یکدیگر از آزمون تعقیبی Bounferoni استفاده گردید. نتایج به دست آمده در این تحقیق نشان داد که قابلیت پیاده روی و مولفه های آن در محله سعادت آباد در وضعیت مطلوب نیست.

## کلمات کلیدی:

قابلیت پیاده روی، مطبوعیت و مطلوبیت، آسایش و راحتی، ایمنی و امنیت، تسهیلات و دسترسی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1916605>

